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Til våre lesere 
av Mariann Eriksen

Snart er det første søndag i advent. Forventninger til julehøytiden bygger 
seg opp i de neste ukene, og forberedelser gjøres etter de fineste tradisjoner. 
Gamle minner hentes fram fra loft og kjeller, og pryder hjemmene i den mør-

ke årstida. Adventsstjerner lyser opp i vinduene, og barna koser seg med kalendergaver. 
Juleverksted er også en hyggelig tradisjon mange steder, hvor både barn og voksne deler 
gleden over å skape nye minner å ta med hjem. 

Julen er en flott tid å samle familie og venner. Det er også en fin anledning til å tenke etter 
om det er plass til en eller to ekstra rundt bordet i denne tiden, for dem som ikke har så 
mange å feire med. Berikende for både den som inviterer, og den som blir invitert. 

Jeg gleder meg til å hente fram vakker julepynt av nyere og eldre dato. Det må være rødt, 
gull og glitter rundt min jul. Den nye julekrybben skal få en fin plass. Jeg ønsker alle lesere 
en god og velsignet advents- og juletid, fylt med glede, varme og tilhørighet. 

Jeg har en drøm om at julen skal feires i 
fred og harmoni. Men oftere enn vi ser er 
tårer i øyekroken, knyttede hender, angst 

og uro ganske framtredende i juleforberedelsene våre 
– og også gjennom høytida. For noen år siden spurte 
jeg et menneske hva hun ville høre i årets julepreken. 
"Noe som gir fred her inne", sa hun og pekte på hjer-
tet. Dette året har vært et urolig og vanskelig år. Det 
preger mange av oss. 

Birgitta av Vadstena levde (1303-1373) i Sverige. Hun 
var mor til 8 barn. Hun visste hva det ville si å sørge og 
også å trøste. Hun levde i bønn og av og til var det som 
hun kunne se dypere og lenger enn andre. En gang 
hadde hun en visjon hvor hun så Jesus som nyfødt lite 
barn, et barn som lå på et jordgulv og frøs. Men hun så 
også en ung kvinne som bøyde seg, løftet opp barnet 
og varmet det mot kinnet og brystet sitt.  Hun trøstet 
barnet slik alle barn trenger trøst.

Birgittas visjon viser oss at da Gud ble menneske kom han inn i vår verden slik den faktisk 
er. Et kort lite vers i juleevangeliet forteller hva som skjedde julenatt: "Hun (Maria) fødte 
sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom 
for dem." Lukas 2,7. Dette er så kortfattet som det er mulig å fortelle det. Slik vi alle er 
kommet inn i vår verden sårbare og med behov for trøst og beskyttelse, slik var det også da 
verdens frelser ble født. Jesus kom for å dele våre kår, bære våre byrder, sone vår synd og 
dø. Han ble svøpt og lagt i en krybbe og han ble svøpt og lagt i en grav. Jesus bærer våre liv 
og vår smerte med seg gjennom alle forhold. Maria var utvalgt til å bære ham inn i verden 
og ta vare på ham slik alle barn trenger å bli tatt vare på.  At Gud ble menneske og ble født 
inn i vår verden er et mysterium. Det uttrykker Guds kjærlighet til oss og hele vår verden.

Han kom som et sårbart barn, men bærer verdensaltet. 
Han er gitt all makt i himmel og på jord, men møter oss med tilgivelse, nåde og trøst. 
Han døde, men gav sitt liv og seiret over døden.

Han møter hvert menneske der vi er, og viser oss vei til hverandre: Til å gi varme, trøst 
og håp til hverandre. Urolige og vanskelige tider er også en tid for å feire jul. For julen er 
ikke en høytid for overflod og velstand. Det er en høytid for å huske på hvem vi er i vår 
dype menneskelighet som sårbare og helt avhengige av hverandre. Om tårene kommer, 
om hendene knyttes og angst og uro griper oss denne julen, så vil jeg la tankene gå til Ham 
som kom, Ham som kommer til oss der vi er, til Ham som vil være med oss alle dager inntil 
tidens ende. 

Det er håp og trøst og kilde til å ønske hverandre en velsignet og gledelig jul!
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Jul
av Ove Henning Berrefjord

Men engelen sa til dem: Frykt 
ikke! For se, jeg forkynner dere 
en stor glede - en glede for alt 
folket!

Lukas 2,10

Når jeg skulle skrive en andakt til menig-
hetsbladets julenummer, så ble det natur-
lig for meg å tenke på Juleevangeliet hos 
evangelisten Lukas. De fleste har nok hørt 
det mange ganger. Det er nydelige vers, som 
gjør at julen er mye mer enn en historisk 
hendelse for  2000 år siden, og det er vers 
som kan forandre liv om vi tar dem til oss, 
både her på jorden, og  inn i evigheten.

Jeg vil legge vekt på opplevelsen som for-
andret så mye hos noen fattige gjetere på 
Betlehemsmarken;  Det var natt, og trolig 
mørkt og  kaldt der de satt.  De hadde nok 
kanskje et bål, både for å varme seg og for 
å holde villdyr unna. Men dog mørkt og 
kaldt, ikke så ulikt verden i dag med alle 
de dystre nyheter. Både Romernes okkupa-
sjon og mange kriger på jorden gjorde nok  
Betlehemsmarken i år 0, ganske lik vår ver-
den.

Men så, midt i mørket, får de se noe ly-
sende på himmelen!  Hvis du har opplevd 

nordlys, og særlig litt lengre nord enn hos 
oss, så er det fantastisk, nesten som en tea-
terforestilling på himmelen.  Men dette som 
gjeterne fikk se, var ingen teaterforestilling! 
Det var sannheten  om at Fredsfyrsten, Han 
som er Verdens lys, var kommet til jord i et 
menneskes skikkelse. Plutselig var det ikke 
bare en skare av lysende engler der! De kun-
ne også høre et budskap fremført i både ord 
og toner! Hadde jeg vært en av gjeterne, så 
tror jeg at jeg hadde blitt  vettaskremt!

Men da skal vi legge merke til hvordan En-
gelen starter talen til gjeterne: "Frykt ikke !" 
"Bli ikke redd", ville vi kanskje sagt i vår 
dagligtale. Når Gud møter mennesker gjen-
nom engler eller når Jesus taler direkte til 
noen, så kommer Han med fred. 

Vi ser det allerede tidlig i  Det Gamle Testa-
mentet, der en engel møter kvinnen Hagar, 
hun som var jaget ut i ensomhet i ørkenen. 
Hun møtte en engel, hun ble sett av Her-
ren, og hennes spørsmål  ble: "Har jeg vir-
kelig fått se Han som ser meg".  Ja, det var 
akkurat det Hagar hadde gjort. Hun hadde 
møtt Han som ser med inderlig kjærlighet.  
Så når engelen fortsetter talen til gjeterne 
med: "Jeg forkynner dere en stor glede", så 
var det nettopp fordi "Han som ser deg og 
meg" var kommet til jord som et lite barn. 
Hans hovedoppgave på jorden, skulle full-

føres 33 år senere, da Han på korset tok med 
seg all skyld, sykdom og elendighet. Dette 
fraværet av all vondt, vil vi først oppleve 
100 % når vi kommer hjem til Jesus i evig-
heten. Men allerede her på jord i 2023, så 
har vi fått en garanti om at Jesus ser hver 
en tåre og hører hvert rop/sukk i fra men-
nesker som sliter. Han ser oss og Han gir 
oss trøst og legedom. I forrige nummer av 
menighetsbladet, skrev Even andakt med 
utgangspunkt i Jesu ord: "Kom til meg alle 
dere som strever".  Strever og bærer tungt, 
gjør vi vel alle til tider, men så har vi løftet 
om å få komme til Jesus med det. Som Svei-
nung Hølmebakk så flott synger på klingen-
de nynorsk: "Du kan seia alt til Jesus."

Ordet "alt" er det tredje løftet jeg vil si litt 
om. Den gang som nå, fantes det gradering 
av mennesker og folkeslag,  mobbing, ut-
støting og verdivurdering av mennesker. 
Heller ikke dette er vel så ulikt vår verden. 
Men Engelen gav gjeterne  et klart budskap: 
Fredsfyrsten, verdens lys, Jesus, kom for 
alt folket. Leser vi videre i Bibelen så ser 
vi at her henger teori og praksis virkelig 
sammen: Jesus møtte Samaritanerne, som 
var et folkeslag som ble sett ned på, Han 

utvalgte forhatte tollere som sine venner og 
Han forandret prostituerte kvinners liv to-
talt. Kort sagt, så fikk Alt folket oppleve en 
ny og lysere tilværelse da de kom i kontakt 
med Jesus. Dette gjelder også i dag: Narko-
mane vitner på Evangeliesenteret om et liv 
forvandlet fra mørke til lys. Prostituerte har 
fått anerkjennelse som et verdig menneske 
blant annet gjennom Maritastiftelsen, hvor 
de møter Jesus som sier: "Heller ikke jeg 
fordømmer deg." 

Fattige i Calcutta møtte Jesus gjennom 
en nonne som kun eide en kjortel og en 
feiekost, fordi hun brukte alle sine midler 
på å skape verdig liv for andre.  Slik kun-
ne vi ramset opp. Men nå får vi gå inn for 
landing.  Dette fredsbudskapet til Alt fol-
ket, er også til DEG og meg ! Vi kan komme 
til Jesus når som helst.  Gjør som gjeterne 
gjorde. De skyndte seg av gårde for å finne 
barnet i stallen. Du kan skynde deg til en av 
de mange julegudstjenestene denne julen. 
Men du kan faktisk også treffe Jesus i ditt 
eget hjem. "Han er bare en bønn unna." 

Med ønske om en God Jul med Guds fred!
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Fra en svunden tid (1975) 
redigert av Øyvind Hogstad

Han som kommer!    
Da HAN ble født, da  sang englene, ikke 

bare i himmelen, der synger de så ofte, men 
her sang de.  I vår verden, på vår klode sang 
de fredens sang.

Da HAN kom,  var det Gud som gjestet jor-
den og på nytt tente håpet i menneskets 
hjerte, et håp om det paradis som syntes 
tapt, men aldri glemt.  Da HAN kom, ble det 
store lys til lyset i vår mørke historie.

Derfor tenner vi lys i adventstiden.  Det er 
menneskets håp som aldri kan dø.

Om kort tid kan vi igjen få høre om HAM 
som kom, igjen samles for å lytte til det gla-
deste budskap som noen gang er sendt over 
jorden.  Vi tenner lys for å bekjenne at vi 
tror, håper og forventer at den fredens sang 
som lød over Betlehemsmarkene danner 
opptakten til den endelige fred, den som 
kommer med HAM som kommer…….

"Ære være Gud i det høye.

Og fred på jorden –

blant alle dem hans nåde

hviler over".                                         Arne Rui

Dårlig økonomi i Menighetsbladet.   
På grunn av at kommunen har skåret ned 

sitt bidrag til Menighetsbladet vårt med 
halvparten av den summen vi pleier å få, 
samt økte trykningsutgifter og porto, har vi 
kommet i den situasjonen at kassa praktisk 
talt er tom.  Vi må derfor som vi gjorde tid-
ligere, be dere om en hjelpende hånd.  Ved-
lagt følger en postgiroblankett som vi tør be 
dere om å bruke.

Stort eller lite bidrag  -  alt er velkomment!  
Gud signe en glad giver.

Det skjer noe!   Det er liv i den gamle norske 
kirke.  Kirkesøkningen er økende, og tallet 
på de som går til nattverd stiger for hvert 
år.  Det er mange unge som overgir sitt liv 
til Gud og melder seg til tjeneste.  Vi gleder 
oss!

På samme tid er det noen som raser.  Det 
er de som fra mørkeloftet i vantroens og for-
nektelsens hus er vitne til alt det som skjer 
i den gamle kirke.  De kommer med angrep 
på den kristne tro og moral både gjennom 
aviser og på andre måter.  La dem bare 
rase!  En dag vil også de måtte bøye seg for 
Kristus Jesus, Kongenes Konge og Herre-
nes Herre.  Den dag da Han kommer synlig 
igjen til denne vår jord.  Og den dag er ikke 
langt unna!

Så får vi i tro og tillit til Gud og med glede 
arbeide i vår kirke, og fra troens utsiktstårn 
i bekjennelsens hus glede oss over det som 
skjer i Guds rike på jorden!   
               Arne Rui

Kvelde kirkegård  har vi skrevet om mange 
ganger og alltid i rosende ordelag  -  det er 
det sannelig også grunn til.  17. mai la vi 
merke til mange som hadde satt liljekon-
valler og andre buketter på sine kjæres gra-
ver.   2. pinsedag  -  bare to dager etter  -  var 
det igjen friske, fine buketter fra hager og 
villblomster.  Du verden for en vakker skikk 
som forteller mye om dem som gjør det!  
Men ta barna med når dere går på kirkegår-
den.  De må også vokse opp sammen med 
disse fine, gamle skikkene.  En dag har de 
ansvaret for stellet av våre graver.
              A. Spilling

Smilet.      
Nokre vener satt i lag og diskuterte spøke-

ri.  Kva kjem det av at det mest alltid er i 
gamle prestgardar det spøker?

"Tja, det kjem vel av at prestane spøker så 
lite medan de lever", kom det frå ein.

Lytt til julebudskapet!      
Alt i Guds rike begynner smått.  Slik også 

med julebudskapet.  En fattig gutt, født i en 
stall.  Flyktning……  Det er så ubetydelig.  

Men hør! Og se! Englene synger over  
Betlehemsmarkene. Det er Fredsfyrsten 
som er født. Kongesønnen i Guds rike.  
Opptakten til den endelige og totale fred er 
gjort.  Det evige riket er her.  Begynnelses-
vis.  Det er med glede vi bekjenner og håper 
og tror  at dette riket er her i maktfullkom-
menhet.  La oss med bønn og forventning 
lytte til dette budskapet i julehøytida!   
Velkommen til gudstjenester og møter!

                Arne Rui 

Det går mot jul – har du noen gang tenkt på hvordan det var da Jesus ble født? Personene 
rundt Jesus, hva skjedde i landet der Han ble født? Landet ble i mange år kalt Jødeland. 
Romerriket, det enorme riket. Keiser Augustus. Den store stjerna, hvorfor ble den så stor…..

En julesang heter "Nå vandrer fra hver en verdenskrok". Har du lyst til å gå en runde i 
Svarstad sentrum for å finne stallen og Jesusbarnet? Da begynner du ved Sentralen og 
ender opp i "stallen" ved redskapsboden utenfor Svarstad kirke. Jesus ble ikke født i en 
katedral, men i en stall.  Du kan gå vandringa når du vil, den er åpen 24 timer 7 dager i uka 
fra ca. 6. desember og blir stående til starten av januar 2024. 

Nær stallen er det noen spørsmål du kan svare på. Send svarene til Mariann, tlf. 971 99 722, 
så blir du med i trekning av små overraskelser.   Ved stallen finner du også en pappeske 
der det "bor" noen dokker. Dokkene og eskene symboliserer hverdagen til mange barn i 
verden. 

Veien til Betlehem 
av Mariann Eskedal
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Fra orgelkrakken 
av Helge Harila, kantor i Kvelde og Hvarnes menighet

Jeg heter Helge Harila og er 
født i Finnmark, nærmere be-
stemt Vestre Jakobselv i Vadsø 

kommune, og oppvokst på Sunnmøre hvor 
jeg har gått skolegangen. Min mor er sunn-
møring og min far er finnmarking. Dette 
gjør jo meg til en slags "finnmøring".

Jeg er bosatt i Røyken i Asker kommune. 
Der bor jeg sammen med min kone Kristin, 
min datter Ingrid og katten vår Sofus.

Av studiekompetanse har jeg studert sang 
og sangpedagogikk på Griegakademiet i 
Bergen, hovedfag i kordireksjon på Norges 
musikkhøgskole og kantorutdannelse 
ved samme institusjon. Jeg har også noe 
administrasjon og ledelse fra NMH samt 
kristendom grunnfag fra NLA i Bergen. 
Jeg har vært ansatt som kantor og me-
nighetsmusiker i ulike menigheter, men 
aller mest har jeg nesten 15 år arbeidet som  
kulturleder og kantor ved Modum Bad og 
Olavskirken. Det var en spennende og flott 
opplevelse å arbeide der. Der la jeg til rette 
for det kulturelle tilbudet internt til pasien-

ter og ansatte samt eksternt til folk flest som 
kom utenfra. Jeg har arrangert og produsert 
mellom 200-300 konserter på Modum bad 
samt spilt fast i Olavskirken.

Jeg har allerede rukket å spille noen guds-
tjenester og kirkelige handlinger i Kvelde/
Hvarnes menighet og i Larvik kirkelige 
fellesråd. Så til nå har jeg bare gode er-
faringer. Jeg synes det er flott å merke at 
så mange kommer på gudstjenester og at 
sangen i kirken virkelig løfter. Det gleder 
et kantorhjerte og er noe jeg ønsker å være 
med å elske frem mer av da jeg brenner net-
topp for fellesskapet i sangen. Fellesskapet 
mennesker imellom og fellesskap mellom 
Gud og mennesker, både gjennom salmer, 
liturgi og solistiske innslag.

Utover dette liker jeg kulturelle opplev-
elser, å mosjonere, følge med på sport  
(les: fotball) og ha det sosialt trivelig sam-
men med familie og venner.

Jeg ser frem til å bli kjent med flere i  
menigheten og til å få til spennende  
samarbeid med ansatte og frivillige.

BORGERSEN 
BEGRAVELSESBYRÅ

Lokalkunnskap og nærhet

Leif Josef Borgersen

Døgnvakt: 32 73 59 40
Borgersenbegravelse.no

   

Thorshaugveien 2, 3090 Hof

Lokalkunnskap og nærhetLokalkunnskap og nærhet
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Stig Salthaug, Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss
     05505     05505

Vi er her  -  alltid! Vi er her  -  alltid! 

22 40 00 4022 40 00 40
krisetelefon krisetelefon 

åpen hele døgnet!åpen hele døgnet!
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Forskjellene i Norge øker. Flere familier 
må velge mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

      Gi en julegave på vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul
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Det er torsdag morgen tidlig i september. 
Jeg går rastløs omkring i Kvelde kirke og  
lurer på: Vil det komme noen i dag? Matte-
ne ligger klare, rasleeggene og såpeboblene 
ligger i kurven og kaffen er i kanna.  

Vi spoler tilbake noen måneder og jeg  
(kateketen) har fått økt stilling takket være 
givertjeneste i Kvelde og Hvarnes menig-
het. En av aktivitetene som nå kunne starte 
var småbarnssang. Jeg var klar. Men ville 
det dukke opp noen? Så kommer det noen 
i døra, og enda noen. Vi er i gang!
     

Småbarnssang er som navnet sier sang 
med og for de minste barna i alderen 0-2 år.  
Større barn er selvfølgelig også velkommen. 
Vi møter kl. 10.30 hver torsdag i Kvelde 
kirke hvor vi starter med en liten halvti-
me med sang og bevegelser sammen med 
barna. Her kan barna være med å spille på 
rasleegg, trille ball, gjøre bevegelser, fange 
såpebobler eller bare ligge stille og ta imot, 
eller kanskje krabbe over matta til barnet 
som sitter der borte. Etter sangstunden, 
som avsluttes med velsignelsen og lysten-
ning, fortsetter vi med lunsj, kaffe og kaker. 
Og den fine praten. Vi har ingen sluttid på 
småbarnssang, heldigvis, og da er det rike-
lig tid til å bli kjent.

Jeg liker denne aktiviteten. Den rolige at-
mosfæren hvor barna får lov å være i fokus 
og gå eller krabbe akkurat dit de vil og de 
voksne kan synge med den stemmen de 
har. Det er fint å invitere til en slik fest hver 
torsdag. Om man kommer for sangen, fel-
lesskapet, kirkerommet, kaffen eller den 
hjemmebakte kaka spiller ingen rolle. Jeg 
håper det vil fortsette å komme barn og for-
eldre. Vi har tenkt å holde på lenge enda. 
Det er nemlig ingen sluttid på småbarns-
sang.

Spørsmål: Hvor mye vaffelrøre trengs til 87 
ungdommer?  Svar: Mer enn man skulle tro. 
Når klokka slår 12.30 på en tirsdag på Kvel-

de skole og det er langfri, tar det omtrent 37 
sekunder til kafeteriaen i Kveldehallen er 
full av boblende begeistring, høylytt prat, 
høflig køkultur, bajaseri og gode smil, et og 
annet "Takk for sist!" eller "Hei, er det va-
fler igjen?" En slags kaotisk orden råder når 
kateketen står klar med vafler til elevene på 
ungdomsskolen, et av høstens nye tiltak i 
trosopplæringen i Kvelde menighet. Jeg 
tenkte at det måtte være flott å møte ung-
dommene på skolen en gang i uka, servere 
en vaffel, si "hei, åssen går det?" og skape 

en relasjon med dem. Det var i grunnen den 
største motivasjonen for å sette i gang. Jeg 
spurte skolen. Der sa de ja, som de alltid 
har gjort. Tusen takk! Og da var det bare å 
kjøpe inn vaffeljern, brett, øse, bøtter, en 
hel masse vaffelmix og mere til.

Det er en fest å se ungdommen strømme 
inn døra, stille seg i kø og håpe det er vafler 
igjen når de endelig kommer frem til brettet. 
Det er det. De som allerede har fått en vaffel 
sitter kanskje i sofaen og prater. Ukene går 
og vi begynner å bli bedre kjent, vi har lært 
noen nye navn, man tør å stille det spørs-
målet man har lurt på en stund. Frivillige 
blir med og steker, så jeg kan rusle rundt og 
være med i praten her og der.
En halvtime går fort, kl. 13.00 er elevene på 

vei tilbake til klasserommene sine. Snart er 
det helt stille. På vei ut er det noen som sier 
"Takk for vaflene, de var gode! Vi ses neste 
uke!"   Vi ses neste uke.

Hilsen fra revygruppa Makalausen i Hvarnes
av Susanne Bøhler
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Vaffelkafé på Kvelde skole
av Tore Ørjasøter

Småbarnsang i Kvelde kirke
av Tore Ørjasæter 

Snart er det jul og tradisjon tro arrangerer 
Makalausen og Hvarnes Ungdomslag jule-
show på Bjerkely i Hvarnes. Her vil det bli 
nydelig sang av barn og voksne, julehilsener 
og litt julestreker på scenen, vi ønsker å gi 
alle i Hvarnes og bygdene rundt en god før-
julsstemning. Velkommen til Juleshow på 
Bjerkely søndag 10.12.2023 kl. 15:30.
Makalausen er godt i gang med årets revy 
og vi gleder oss veldig til å stå på scenen på 

Bjerkely i januar for å vise årets produkt. I år, 
som i fjor, har vi med oss Heljar Berge på regi 
og Anders Klunderud på musikk - så dette 
blir moro! Makalausen følger hele tiden med 
på hvem som stikker seg litt frem, både lo-
kalt og nasjonalt, som for eksempel hva ten-
ker egentlig politikerne om oss i Hvarnes og 
andre bygder i Larvik kommune?  

Kom på Bjerkely for å se vår side av saken.

REVYEN HAR FORESTILLINGER:

13. januar - Nyttårsmoro
19. januar - Revypub
21. januar - Åpen forestilling for hele familien
27. januar - Finalefest

Vi gleder oss til å se dere på juleshow  
og revy på Bjerkely!
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Nytt menighetsråd i Kvelde & Hvarnes menighet Menighetsrådet i Hedrum

Påtroppende menighetsråd for de neste 4 år i Kvelde og Hvarnes menighet konstituerte 
seg i møtet på Fredheim i Hvarnes den 24.10.23.  På møtet deltok også avtroppende med-
lemmer av de to tidligere menighetsrådene.  Som dere sikkert har fått med dere, er Kvelde 
og Hvarnes slått sammen til ett sokn fra 1.11.23.
Vi i redaksjonen ønsker det nye menighetsrådet velkommen og håper på et godt samar-

beid i tida som kommer.

Det nye menighetsrådet har fått følgende sammensetning:

Leder:   Lena Våtvik
Nestleder:  Tor Jardar Skjønsholt Wirgenes
Kasserer:  Bente Sundby
Sekretær:  Maren Kvalevåg
Rådsmedlemmer:  Sokneprest Randi Abelsen Woldseth
   Nils Fredrik Lysebo
   Malene Gjone
Varamedlemmer:  Cecilia Lindhagen Grimholt
   Hans Olav Moe

Fra venstre:  Malene Gjone, Hans Olav Moe, Nils Fredrik Lysebo,  Tore Jardar Skjønsholt Wir-
genes, Maren Kvalevåg, Randi Abelsen Woldseth,  Cecilia Lindhagen Grimholt, Lena Våtvik og 
Bente Sundby 

Bak fra venstre: Morgan Thorsen, Roar Juel Johannessen, Anne Jorun Østen, Ellen Marie Thon, 
Christin Wilhelmsen og Kjell Østby.  Foran : Arvid Gusland, Mariann Eriksen og Lina Mørk.

Påtroppende menighetsråd i Hedrum menighet for perioden 2023-2027, konstituerte seg 
i et møte på Volds Minde 3. oktober 2023, og trådte i kraft 1. november. 

Det nye menighetsrådet består av:

Leder    Arvid Gusland 
Nestleder   Kjell Østby
Sekretær   Morgan Thorsen 
Rådsmedlemmer:  Sokneprest Thórir Jökull Thorsteinsson 
   Christin Wilhelmsen
    Roar Juel Johannessen
    Lina Mørk
   Mariann Eriksen

 1. varamedlem Ellen Marie Thon 
 2. varamedlem Morgan Thorsen 
 3. varamedlem Anne Jorun Østen 

Redaksjonen ønsker det nye menighetsrådet lykke til med arbeidet.



Nytt semester med søndagsskolen 
av Kristina Hvarnes Andersen

Min julesalme 
av Kjell Håkestad

En julesang av Louis Jacoby:
STILLE  ER  SANGEN

Denne sangen er nok ukjent for de fleste. 
Du har aldri hørt Louis Jacoby synge den. 
Du finner den ikke i noen salmebok eller 
sangbok.
Teksten er skrevet av visesangeren Louis 

Jacoby i 1998, men har ikke fått noen me-
lodi før i 2023, 25 år etter at den ble skrevet.
Jeg hadde gleden av å være en av drivkref-

tene for å arrangere en julevandring i Tjøl-
ling i 1998 og 1999.
Vi gjenskapte kirkehistorien på Tjølling-

vollen med 2000 små og store ute på vand-
ring i vintermørket på vei mot Betlehem. Og 
mørkt var det, for vi hadde fått E-verket til å 
slå av gatelyset i området for anledningen.
Vandringens mål var Tjølling kirke, som vi 

hadde gjort om til vårt Betlehem.
Det store juletablået som du kan se i kirken 

ved juletider den dag i dag, er de synlige 
rester av julevandringen. 
I anledning julevandringen utfordret vi Lo-

uis Jacoby til å skrive en juletekst som skul-
le deklameres.
Han tok utfordringen og skrev, ikke bare 

en tekst, men to. Vi benyttet bare den ene 
som heter "I deg skjer et under". "Stille er 
sangen" brukte vi ikke og den gikk helt i 
glemmeboka fram til våren 2023 da vi fant 
den igjen, og ingen av oss sentrale i jule-

vandringen kunne huske den!
Jeg spurte da Louis Jacoby om jeg kunne få 

lov til å tonesette den for kor. Det fikk jeg 
lov til, og melodien jeg laget er godkjent av 
forfatteren.
Louis sier selv at han på den tiden var inne 

i en slags julemodus, der det handlet om 
å skrive nye  julesanger og gjøre noe ut av 
det, men det ble med tanken.
Men "Stille er sangen" har fått nytt liv, og 

nå synges den av Lardal Kantori og blir med 
på våre julekonserter i Norge og i England.

STILLE  ER  SANGEN

Stille er sangen fra stjernenes vrimmel.
Lytt til den nå i ditt hjerte et sted.
Stille er sangen i natt fra vår himmel,
stille er sangen som handler om fred.
Hører vi sangen så kan vi forandre
vårt sinn og vår verden, vår virkelighet.
Vi blir som stjerner med lys for hverandre,
slik vi var ment for vår lille planet.

Stille er sangen som du bærer i deg.
Syng den og del den med hele vår jord.
Stille er sangen som jeg bærer i meg.
Kom, la oss synge til vi blir et kor.
Hører vi sangen, så kan vi forandre
vår tid, våre liv, våre hjerter av bly.
Vi blir som stjerner med lys for hverandre,
slik det var ment for hvert land og hver by.

Vebjørn Holm
mobil: 916 21 400

1716

Juletrefest
ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN TIL

Arr: Østre Kvelde Søndagsskole

28. DESEMBER 
KL. 17:00

PÅ ØSTRE KVELDE BEDEHUS
 

NB! Barna kan møte opp kl. 16:45 for å
få på kostyme, og gjøre seg klare til et

mini-julespill i starten av festen. 
Ingen replikker, så ikke farlig/vanskelig.

 
Ellers på programmet:

Andakt 
Juletregang

 Matpause med pølser, brus, kaffe,
pepperkaker og klementiner.

Godteposer til barna.
 

TAKK FOR FINE SAMLINGER MED SØNDAGSSKOLEN HØSTEN 2023. 
Vi håper å se mange også på adventsfrokost 17. desember og juletrefesten 28. desember. 

Programmet for våren lager vi på nyåret. Følg med på Kvelde menighets Facebook-side, og 
hjemmesiden kirken.no/larvik. 
Bildene er tatt på Farmenrøysa i september. Etter søndagsskole og frokost på bedehuset, 

fikk vi en fin tur med grilling og lek i flotte omgivelser.

http://kirken.no/larvik
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Kvelde

www.bergeneholm.no

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt

Tlf. 33 12 94 48Tlf. 33 12 94 48

18

TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Velkommen til SPAR Svarstad
www.spar.no - Følg oss også på Facebook

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Å ske'n si te' sånt!
Tekst og tegning av Bjørn Bergene

-Nei, ikkje trur jeg væl på julenissen, sa 
tante og samlet sammen noen usynlige ka-
kesmuler fra voksduken. Ikkje de' grann!

Det var en av julens stille dager, vi satt på 
tantes store, blå kjøkken med julebakst, 
bringebærsaft og kaffe.

- Men jeg sansær en dag fyrri jul og jeg 
glømmer det ældri. Jeg var bortom fjøset 
for å slå igjen etter kvældsstællet og som 
svintæst innom laet etter et høyfange te' 
Gubben. Forsørje meg, tru meg æller ei, der 
satt'n, nissen, oppe på hanebjælken ved 
si'a a' kjetta, liten og grå, med luæ rætt te' 
værs, kniste og freste, ilter som et lemen. 
Jeg slapp høydotten og for inn te' Ollaff, 
men vi så ikkje meir te'n, verken Ollaff eller 
jeg.

Filletante Ågot satte sine kloke, blå øyne i 
meg og sa: - Å ske'n si te' sånt?

Det ble en lang pause. Florlett julesnø dan-
set forbi utenfor vinduet, og gårdsveien var 
i ferd med å føyke igjen.

- Men ikkje trur jeg væl på nissen, langt i 
frå! Men jeg sansær da ungæne var små, 
og vi sætte ut grøt på låven julekvælden. 
En gang sætte jeg smørskjea i bollen, dæn 
gamle treskjea av svartor, som far en gang 
hadde spikka, og som jeg var så glad i. Men 
neste mårra var ho borte og ikkje å finne 
noen stann. Vi leita, både Ollaff og jeg, men 
te' inga nytte. Vi trudde væl hælst at bikkja 
hadde drii ho a' gårde. Men så i træskin-
ga neste høst fant vi ho, pent og pyntelig 
liggænes på låvesvillæ, godt a'sleika.

Igjen møtte jeg tantes undrende blikk. 
- Å ske'n si te' sånt!

En ny, lang pause mens tante skjenket kaf-
fe og nødet fram julebaksten, fattigmann, 
sirupssnipper og spekulasier. 

- Men langtifrå om jeg trur på nissen. Men 
jeg sansær det siste året vi hadde dæn store 
stuten, Burmann. Heile dæn siste høsten 
sto'n der og sleit me' en æltfor trang klavæ. 
Jeg masa på Ollaff, men du veit jo åssen han 
er, og Burmann blei ståænde der og riste i 
lænkene. Men så en morra, like fyrri jul, sto 
stuten der laus i båsen, snill og føyelig som 
ei ku, og på fjøskrakken lå klavæ'n.

Tante ble sittende lenge og se ut kjøkken- 
vinduet og på de nystiva gardinene og  
på Flittig-Lise-avleggeren i den hankeløse 
koppen. -Å ske'n si te' sånt! Men nissen trur 
jeg ikkje på, langt der i frå!

Som 80-åring har jeg mange minner å ta 
vare på. Mye har gått i glemmeboka, men 
noe sitter. Ofte er det de eldste minnene 
som sitter best fast. Det kan skyldes at det 
ikke skjedde så mye den gangen, og der-
med sitter det fastere, det som skjedde.

Noe jeg husker godt, er at jeg i ungdom-
men (20-åra) hvert år i romjula tok en tur 
bort til vår gode nabo, Alf Seierstad, for å få 
en prat. Alf var født i 1902, og jeg i 1943, så 
det var stor aldersforskjell. Men jeg hadde 
allerede den gangen interesse for det som 
hadde vært før, og Alf var en forteller av de 
store. 

Elise, kona til Alf, var ikke utadvendt på 
samme måte som Alf, heller av den typen en 
kaller "de stille i landet". Men hun var svært 
så gjestfri, og når Alf og jeg hadde satt oss 
til i hver vår stol i stua, kom Elise inn med 
et brett med julekaker og hjemmebrygga øl. 
Og dermed var praten i gang. Alf fortalte om 
de gamle som hadde levd på Seierstad før, 
om gamle skikker i grenda, gamle matskik-
ker, gamle hus, gamle husmannsplasser, 
gamle jorder innpå skauen, postrutene, 
melkekjørerlag, fløtning i Lågen, gamle fis-
keplasser osv. 

Alf kunne bl.a. huske at Hedrum land-
brukslag hadde 7. juni-fester i åra 1910-12. 
Festene ble holdt på Landhjem, Skauen og 
Lunde, og det var foredrag, sang og mu-
sikk. Baker Leinæs var der og solgte boller 
og wienerbrød. En gang blei det en voldsom 
slåsskamp mellom noen hvalfangere, og 
Leinæs måtte skille dem.

Alf hadde mange visdomsord, både et-
ter gamle folk, og ord han hadde tenkt ut 
sjøl. Noe han sa, som kanskje ikke er så lett 
å skjønne for yngre folk i dag: "Det fantes 

ikke arbeidsledighet før, for folk måtte gjø-
re noe for å overleve."

Tida gikk fort hos Alf og Elise, og når jeg 
tusla hjem over jordet, følte jeg meg som et 
rikere menneske. 

Alf døde i 1994, 91 år gammel. Han skreiv 
dagbok fra ungdommen av, som sønnen 
Tore har tatt vare på, og mye av det vi vet 
om lokalhistorien i Nedre Hedrum i dag, 
kan vi takke Alf for.

Å file saga var en av mange nødvendige gjøre-
mål på en gård før. Her sitter Alf på stabbur-
strappa på Seierstad og filer.

Et juleminne fra Seierstad
av Tor Bjørvik
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Høstmarked på Volds Minde
av Olav Nordheim

Sangkveld med besøk fra Sverige
av Kristina Hvarnes Andersen

Ole Næss Holm og Kari Næss Fuglestein fra styret i Østre Kvelde Normisjon, på hver sin side av 
Johan og Gunilla Sigvardsson.

Østre Kvelde Normisjon og Kvelde menighet samarbeidet om en sangkveld i Kvelde  
kirke 18. oktober. Det var det svenske ekteparet Gunilla og Johan Sigvardsson som sang og 
vitnet. De turnerer både i Sverige, Danmark, Finland og Norge, og er ofte å se på kristne 
TV-kanaler.  I Kvelde kirke sang de både tradisjonelle bedehussanger, og sanger mer i  
gospel- og country-sjangeren. "Blott en dag", "Barnatro" og "Precious Lord, take my hand " 
var noen av sangene vi fikk høre, og også synge med på. Arrangementet ble avsluttet med 
kirkekaffe, hyggelig prat, og mulighet til å kjøpe CD-er som Gunilla og Johan Sigvardsson 
har gitt ut.Takk for en fin kveld!

Høstmarked på Volds Minde siste dagen i september i strålende høstvær. De første kun-
dene kom en halvtime før porten åpna, og siden strømma folk til utover dagen. Markens 
grøde skifta eiere i raskt tempo. Folk fra fjern og nær fikk seg en etterlengta prat med gamle 
og nye kjente. Rømmegrøt, vafler, kaffe og kaker smakte godt. Folk kom kjørende i A-ford, 
Opel Blitz, Volvo Amazon 68-modell, og noen nyere biler. Tospannet med fjordingene fra 
Fjære tok folk med på en rundtur i bygda. Sauene holdt seg imidlertid i ro. Overskuddet fra 
høstmarkedet går til vedlikehold av lokalet Volds Minde. 
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Hvordan feirer vi jul i Ukraina?
 av Natalya Samovol

Mange vet kanskje at ortodok-
se kristne feiret Kristi fødsel 
den 7. januar. De største or-

todokse kirkene fulgte den eldre julianske 
kalenderen, som ligger 13 dager etter den 
nyere gregorianske kalenderen. Imidlertid 
feirer mange millioner ortodokse kristne, 
inkludert mange i Norge, Kristi fødsel den 
25. desember på den gregorianske kalen-
deren, samtidig med katolikker og de fleste 

protestanter. I år bestemte den ortodokse 
kirken i Ukraina seg for å slutte seg til fler-
tallet av kristne kirker i verden og bytte til 
den gregorianske kalenderen. Så fra og 
med i år feirer folk jul i Ukraina og Norge 
samtidig.

Juleaften i Ukraina kalles for Hellig aften 
eller den Hellige middagen. Vi har mange 
gode gamle tradisjoner når det gjelder fei-
ring av jul. Noen av dem har fått en mer 
moderne form og innhold. Noen tradisjoner 
har overlevd nesten uendret til vår tid. Selv-
følgelig varierer det fra familie til familie og 
fra region til region, men det generelle er 
likt for alle, tror jeg. Og det er de tradisjone-
ne som har blitt tatt vare på gjennom man-
ge generasjoner.

Når vi snakker om julaften, er det vanlig å 
ha 12 retter på bordet, helst ikke kjøtt. Ingen 
skal spise noe før julemiddagen begynner 
ved den første stjernen på himmelen. Dette 

er et tegn på at Jesus ble født. For folk som 
bor på landet, er det vanlig at husverten går 
i låven og gir mat til dyrene før alle setter 
seg ved bordet. Deretter kommer han eller 
hun inn med “didukh” (en buske med halm 
som symboliserer en slags kobling med de 
avdøde sjelene i familien) og ønsker lykke 
til hele familien. Så ber alle sammen og 
setter seg for å spise. De vanlige rettene 
på julebordet består av spesiell grøt kalt 
"kutja", samt saft kokt med tørre pærer, 
epler og svisker. "Kutja" er laget av hvete-
korn som er blandet sammen med valnøt-
ter, valmuefrø, rosiner og honning. Videre 
er det "borsj" (rødbetesuppe), "varenyky" 
(lignende dumplings), poteter med mari-
nert sild, stekt fisk, marinert sopp, fermen-
tert kål og pampushky (et slags melkebrød 
med hvitløk) som er viktig å ha på bordet. I 
noen regioner i Ukraina er det også vanlig å 
sette ett sett med tallerkener, kniv og gaffel 
til avdøde medlemmer av familien. Ifølge 
den gamle tradisjonen skal de “komme” og 
spise sammen med resten av familien på 
juleaften.

Etter at hele familien har spist middag, 
går de minste på besøk til sin fadder. Det er 
også en vanlig tradisjon i sentrale og sørlige 
Ukraina å ta med litt middag til sin fadder 
og få en liten gave i gjengjeld.

En viktig ting som er vanlig på Hellig af-
ten, er julesangene. Etter middag begynner 
folk å gå julebukk fra hus til hus eller gå til 
familie og bekjente og synge julesanger, 
kalt "koljadky", og ønske god jul. Sangene 
handler om at Jesus ble født og sprer glede 
og lykke.

Første juledag spiser hele familien frokost 
sammen, og da er det lov å spise kjøttret-
ter som skinke, kålruletter med kjøttdeig, 
hjemmelagde pølser og mye annet. Det er 

skikk å gå julebukk første juledag og syn-
ge julesanger. Det er også en tradisjon med 
julekrybbe. Det blir laget et lite teaterstykke 
av barn eller voksne som går rundt og frem-
fører det for folk og synger julesanger. Dette 
er vanlig i den vestlige delen av Ukraina og 
gir en spesiell atmosfære under feiringen.

Den moderne verden endrer tradisjoner, 
men vi husker røttene våre, holder kon-
takten mellom generasjoner og skaper en 

magisk julestemning hvert år. Krigen har 
pågått i hjemlandet mitt i snart to år, og 
det er spesielt viktig midt i smerte, lidelse, 
ødelagte hjem og liv å beholde håpet. Hå-
pet, som lyser opp veien videre med julelys, 
støtter oss i vanskelige tider og gir oss styr-
ke til å fortsette kampen og tro på rettfer-
dighet og godhet.

Så med dette vil jeg ønske alle God Jul! La 
håpet lyse opp livet deres med julelys!

Gullkonfirmanter i Hedrum 8. oktober 2023

Fra venstre foran: Wenche Omdahl Skorge, Karin Eskedal, Elisabeth Moe Jensen, Anne Lisbeth Fjære 
Aasgjelten, Nan Hege Tanum Løver og May Liss Løver Arnesen. Bak fra venstre: Kirsten Bonnegolt 
Rødbøl, Anne M. Støtvig, Torill Gjone Berge, Torbjørn Aker, Per Erling Opsahl, Arne Landsverk, 
Svein Aage Aagaard, Knut Brathagen, Per Ingar Jespersen og Kari Rødbøl.



27

 

Hedrum historielag ble stiftet 7. mai 1961 
og har ved fjorårets utgang 443 medlem-
mer. Lagets formål er å fremme interessen 
for slekts- og lokalhistorie, kulturvern og 
tradisjoner, samt å samle og ta vare på ma-
teriale som har betydning for Hedrums his-
torie og livsvilkårene her gjennom tidene. 
I 1984 kjøpte historielaget gården Vestby-
moen i Kvelde som ved hjelp av omfattende 
dugnadsarbeid ble til Hedrum bygdetun. 
Aktiviteten til laget springer i hovedsak ut 
herfra.

I de tre bygningene rundt tunet (hoved-
hus, bryggerhus og uthus) oppbevarer his-
torielaget en variert samling av gjenstander 
som innbo, husgeråd, hesteredskap og 
milorg-etterlatenskaper. I uthuset er det 
innredet et moderne kjøkken, forsamlings-
sal, kontor/bibliotek og vevstue. Den gamle 
gjødselkjelleren er omgjort til brannsikkert 
arkivrom, og ved siden av har historielaget 
bygget et eget rom for Holmengalleriet med 
alternerende utstilling av Hans Holmens 
kunst.

Hver sommer er det åpent bygdetun hver 
søndag fra juni til ut i august. På åpnings-
dagen er det gudstjeneste. De øvrige sønda-
gene har særskilte tema som f.eks veteran-
motorsykkeldag, hestens dag, barnas dag, 
veterantraktordag, hvalfangerdag osv. På 

programmet står et foredrag og musikalsk 
underholdning. Den siste søndagen er van-
ligvis markedsdag der man kan få kjøpt det 
meste. På søndagene selges rømmegrøt, va-
fler og kaffe, pølser og brus.

Utenom sommersesongen preges aktivi-
tetskalenderen av temakvelder og søndags- 
kaffe som gjerne inneholder litt underhold-
ning og allsang. To arrangementer er særlig 
populære: juletilstelningen i adventstiden 
og påskefrokosten hver skjærtorsdag. Etter 
påske arrangeres kulturskrinet. Da får his-
torielaget i løpet av tre hektiske uker besøk 
av alle tredjeklassinger i Larvik kommune. 
Barna lærer om hvordan livet på en gård 
kunne være for 100 år siden. 

Hedrum historielag tilbyr kurs i flisfatla-
ging, treskjæring, maling, veving og slekts-
gransking. I tillegg driver egne grupper 
med innsamling og registrering av gamle 
fotografier, systematisering av kunst- og 
litteratursamlingene og oppfølging av gjen-
standssamlingen. Det må også nevnes at 
historielaget har ansvar for vedlikehold av 
10 kulturminner rundt omkring i Hedrum. 

Annet hvert år utgir Hedrum historielag 
et lokalhistorisk tidsskrift som bærer Hed-
rums norrøne navn, Heidarheim. I høst ut-
kom utgivelsen for 30. gang.

Program for Hedrum historielag fram til 
påsken 2024 
Søndag  10.12.  Julekaffe 
Fredag   29.12.  Gammeldags juletrefest 
Torsdag 18.01.  Temakveld 
Søndag  28.01.  Søndagskaffe 
Torsdag 15.02.  Årsmøte 
Torsdag   7.03.  Temakveld 
Søndag  17.03.  Søndagskaffe 
Torsdag 28.03.  Påskefrokost
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Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over 
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen av 

bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar.   
Gaver kan på moderne  vis overføres til Vipps nr   80817 80817   

Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 
bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.

redigert av Øyvind Hogstad
Kirken den er et muntert hus

Så var det tid for et nytt knippe vitser fra 
Karsten Isachsen og Oddvar Søvik`s bok:

Reinhardt var for første gang på fest på  
bedehuset. Da han kom hjem fortalte han 
begeistret:  "Først var det sang og musikk 
og så var det en tale.  Så fikk vi kaffe og  
kaker.  Og til slutt sendte dem rundt en hatt 
med penger.  Men jeg syntes jeg hadde hatt 
det så hyggelig, så jeg tok bare 10 kroner."

Det var i 20-årene.  Tidens forfall var em-
net for prekenen.  Predikanten var meget  
bekymret: "Strømpene blir tynnere og  
tynnere.  Skjørtene blir kortere og kortere.  
Hvor bærer dette hen?  Når får vi se enden?"

Ola var blitt valgt til varamann i menig-
hetsrådet.  Han var ikke så lite stolt av dette, 
og da han sent om kvelden kom hjem og la 
seg i senga, sa han til kona:  "Vet du hvem 
som ligger ved siden av deg nå?"   "Ja", sa 
hun, "det er vel mannen min."
"Nei," sa han, det er en varamann."

En togpassasjer fikk en gammel prest ved 

siden av seg.  Presten for-
talte at han var 94 år og 
skulle på studentfest i 
Oslo.  "Vi som tok eksamen 
i 1919 har møtt hverandre 
hvert år i september helt si-
den den gang".  "Du verden", sa medpassa-
sjeren, "det var da imponerende.  Men det 
kan vel ikke være så mange igjen av dere 
nå?"

"Å nei", sukket presten, "de siste fire årene 
har jeg vært alene."

Jubileumsfest:  Klippen Mannsforening  
feirer 25-årsfest på Vonheim lørdag  
kl. 19.00.  Alle som i disse årene har vært 
aktive, med damer, er hjertelig velkommen.

Referat fra høstbasaren til Menighetsplei-
en: "Basaren var meget vellykket.  Hver av 
medlemmene hadde bidratt med ting de 
kunne unnvære.  Flere hadde tatt mennene 
sine med den kvelden."

Annonse i et menighetsblad:  
"Unngå julerushet.  Gå i kirken hele året."
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HEDRUM MENIGHET 

2. desember  kl. 15:00 og 17:00:  Julespillet Magisk natt i Betlehem i Hedrum kirke
7. desember   Julekonsert med Lardal kantori kl. 19:00 i Hedrum kirke
9. desember    Juleverksted på Volds Minde kl. 14:00-17:00. Vi får høre julens bud- 
 skap, synger julesanger, lager julepynt og baker pepperkaker. Kaker,  
 saft og kaffe. Velkommen til hyggelige timer, små og store
13. desember   Julekonsert med Harmoni kl. 19:00 i Hedrum kirke 
15. desember   Julekonsert med Operatørene kl. 19:00 i Hedrum kirke
18. desember   Julekonsert med Larvik kammerkor  kl. 19:00 i Hedrum kirke
13. mars  Salmekveld i Hedrum kirke kl. 19:00
23. mars  Påskeverksted på Volds Minde kl. 14:00-17:00. Vi lager påskepynt og  
 hører påskebudskapet. Kaker, saft og kaffe. Vi koser oss sammen,  små  
 og store

HEDRUM MISJONSFORENING    

Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30. Ved spørsmål, kontakt 
Grethe Seierstad, tlf. 900 65 6 71.    

7. desember   hos Asbjørg Holt 
6. januar   Hellige tre kongers fest på Volds Minde kl. 18:00
1. februar  Årsmøte hos Grethe Seierstad 
7. mars   hos Ingunn Hunskaar        

VERNINGEN BEDEHUS

På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom: 

Søndagsmøte og søndagsskole hver uke kl. 11:00
Formiddagstreff første mandag i måneden kl. 11:00
Bønnesamling tirsdager kl. 19:00
Strikkekafé en torsdag i måneden kl. 19:30
Bibelundervisning annenhver torsdag kl. 19:30
Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden kl. 19:30
Småbarnstreff noen onsdager kl. 10:30

Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no

Salmekveld i Hedrum kirke 
av Arvid Gusland

Onsdag 25. oktober arrangerte Hedrum 
menighet igjen salmekveld i kirken. Den-
ne gangen ble fire salmediktere løftet frem: 
Haldis Reigstad, Anne Margrethe Brodal, 
Eyvind Skeie og Trygve Bjerkreim. Bjørg  
Aambø Østby bandt det hele sammen med 
informasjon om salmedikterne, og bakgrun-
nen for de enkelte salmene. Hedda Brekke 
Aronsen bidro med sang og piano, og sang 
også vakre salmer hun selv har skrevet. Vår 

kjære organist Vetle Seland Halvorsen sto 
for musikken, og hadde fått med seg andre 
dyktige musikere: Ole Rasmus Bjerke på 
bratsj, Eva Vannum Seierstad på klarinett 
og Frode Røstvang på gitar. Menighetens 
forsangergruppe ledet an i allsangen, i det 
som ble en veldig fin kveld i vakre Hedrum 
kirke. Det hele ble avsluttet med kirkekaffe 
og gode samtaler utover onsdagskvelden.
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KVELDE BYGDEKVINNELAG
Møtene holdes hver 2. mandag i måneden på Futejordet kl.19:00 dersom ikke noe annet er anngitt.

11. desember:  Julemøte. Unni Kaupang forteller om juletradisjoner
9. januar.
12. februar. 
11. mars.

Programmet for 2024 er ikke fastlagt enda. Følg med på Kvelde Bygdekvinnelag sin nettside  
på Facebook eller ta kontakt med lagets leder Unni Lindhjem mobil  466 49 410.

Både medlemmer og andre interesserte er hjertelig velkommen på møtene.

SØNDAGSSKOLEN

Østre Kvelde Søndagsskole og Kvelde Søndagsskole/Superlørdag har felles program, og vi ønsker 
hjertelig velkommen til både nye og "gamle"!

DETTE SKJER I DESEMBER:

2. desember  Julespill i Hedrum kirke. Informasjon kommer på plakater og Hedrum  
  menighets Facebook-side.

3. desember  kl. 17:00 – Vi synger jula inn i Kvelde kirke, etterfulgt av fakkeltog,  
  julegrantenning og grøt.

17. desember  kl. 10:00 – Adventsfrokost for både barn og voksne på Østre Kvelde  
  bedehus. 

24. desember  kl. 15:00 – Familiegudstjeneste julaften i Kvelde kirke. 

28. desember  kl. 17:00 – Juletrefest på Østre Kvelde bedehus.
  Oppmøte kl. 16:45 for å få på kostymer om man vil være med på  

  mini-julespill.

KONTAKTPERSONER: 
Østre Kvelde Søndagsskole: Liv Sissel Holm (918 32 436) 
Kvelde Søndagsskole/Superlørdag: Kristina Hvarnes Andersen (977 29 047) 
Kvelde menighet/Supersøndag: Tore Ørjasæter (408 57 591) 
Julespill Hedrum: Christin Wilhelmsen (928 34 674)

KVELDE NORMISJON

Velkommen til café på Kvelde bedehus den første onsdagen i måneden, fra kl. 18:00-20:00. Vi byr 
på rimelig og god hjemmelaget pizza, pai, salat og kaker. Bordspill til barna, hyggelig prat rundt 

bordene og Ord for kvelden kl. 19:00.  Datoer for våren 2024: 7. februar, 6. mars og 3. april.

ØSTRE KVELDE NORMISJON

13. desember kl. 18:30 Førjulsfest. Tore Seierstad og Staverns frikirkes mannskor  
   kommer. og det er utlodning og bevertning
17. januar  Årsmøte (Onsdag)
26. - 28. januar   Bibelhelg

KVELDE MISJONSSAMBAND
Velkommen til møtene!

DESEMBER:
Torsdag 7. Møte v/ Kari Opperud kl. 19:00 KB
Søndag 10. Møte v/ Kåre Sanna kl. 17:00 ØKB
Søndag 17. Møte v/ Tore Vågen kl. 11:00 KB

JANUAR:
Søndag 14. Årsmøte kl. 18:00 ØKB.
Søndag 21. Møte kl. 11:00 KB
Torsdag 25. Bønnemøte kl. 19:00 KB

FEBRUAR: 
Torsdag 1. Møte kl. 19:00 KB
7. – 11. Møteuke østre Kvelde bedehus v/Per Tveten og Gunnar Karlsen 
Søndag 18.  Møte kl. 11:00 KB
Torsdag 29. Bønnemøte kl. 19:00

MARS:
Torsdag 7. Møte kl. 19:00 KB
Søndag 10. Møte kl. 18:00 ØKB
15. – 17. Bibelhelg  Kvelde bedehus v/Thor Fremmegård
Siste onsdag i hver mnd. har vi kvinneforening rundt i hjemmene.

KB = Kvelde bedehus
ØKB = Østre Kvelde bedehus

KVELDE TEN-IN

For ungdom fra 8. klasse og oppover. Andaktssamling, aktiviteter, kiosk og litt å bite i. 
Velkommen til østre Kvelde bedehus fredager i oddetallsuker, kl. 20:00 – 22:30!

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
program på side 33
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HVARNES KIRKE

Søndag 3. desember kl. 11:00. Familiegudstjeneste med utdeling av kirkebok til 4 -, 5 - og 
6-åringene.
Onsdag 13. desember kl. 18:00. Vi synger julen inn.
Søndag 24. desember kl. 14:00. Julaftengudstjeneste.

LOKALET FREDHEIM
Fredag 9. februar kl.18:00. Utlodningsfest til inntekt for Fredheim.
Arrangør er styret for lokalet Fredheim.

EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM
Torsdag 21. desember kl. 19:00. Møte.
Torsdag 18. januar kl. 19:00. Møte.
Torsdag 15. februar kl. 19:00. Møte.
Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM
Mandag 4. desember kl. 19:00. Julemøte med middag. Påmelding.
Mandag 8. januar kl. 19:00. Quiz med Mette Bye Utklev, bevertning og utlodning.
Mandag 5. februar kl. 19:00. Vi får besøk av Hildegard Søli Berge og temaet for kvelden er 
redesign. Bevertning og utlodning.
Mandag 4. mars. Lagsmøte med bevertning og utlodning.

Alle er velkommen til møtene våre!  
Følg oss gjerne på Facebook: https://www.facebook.com  

og på nettsiden: http://bygdekvinnelaget.no

Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY
Søndag 10. desember kl. 15:30. Juleshow sammen med Makalausen.

Følg oss gjerne på Facebook og hvis du vil leie Bjerkely,  
ta kontakt med Jørn Handeland, mobil 916 19 907, mail: jorn.hand@gmail.com

Kontaktperson: Miriam Madeleine Valsø, mobil 941 92 422

MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY
Søndag 10. desember - Juleshow. Dørene åpnes kl. 15:30.
Lørdag 13. januar - Nyttårsmoro med årets revy. Påmelding.
Fredag 19. januar - Revypub.
Søndag 21. januar - Åpen forestilling for hele familien med kafé.
Lørdag 27. januar - Finalefest med påmelding.
Mer informasjon om klokkeslett og påmelding kommer i Bjerkelynytt og på Facebook-siden vår.
Kontaktperson: Susanne Bøhler, mobil 418 43 699
            

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i 
måneden kl. 18:00-19:30. Informasjon om nye møter blir annonsert på Facebook-sidene 
til Hvarnes Ungdomslag, Hvarnes Idrettslag og Hvarnes - bygda vår.
Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
Møtene holdes på Bygdetunet i Kvelde fjerde onsdag i måneden kl. 18:30, hvis ikke annet er 

nevnt. Det er utlodning og bevertning. ALLE VELKOMMEN!
Onsdag 24. januar:  Årsmøte. Vi ser på bilder fra vår flotte sommertur til Hvaler,  
 og litt fra andre hager. Det blir varmende god suppe og   
 hjemmebakt brød denne kvelden.

Onsdag 28. februar:  Hagelykke med fuksia er tema denne kvelden, Wenche Girlando  
 kommer og forteller og viser også bilder fra hagen igjennom  
 året. Fuksia er hennes spesialitet.

Onsdag 27. mars:  Pelargonium, dette er Anne Sørensen sin store lidenskap   
 gjennom 20 år. Hun har et par hundre sorter og arter, så her får  
 du høre om alt fra stikling til vinterlagring, hun viser bilder og  
 har stiklinger for salg.

Styret i hagelaget:
Leder: Inger Marit Dalhaug  telefon: 938 38 648  im.dalhaug@gmail.com
Nestleder: Irene Næss telefon: 922 82 402 ireneness@gmail.com
Kasserer: Aud Lysebo telefon: 971 84 604 alysb@online.no
Sekretær: Lillian Utklev telefon: 468 89 740 utklevlillian@gmail.com
Styremedlem: Solveig Støvland  telefon: 944 99 205 solveigstovland@icloud.com
Vara: Lene Bergstøl telefon: 909 63 041 berlene63@gmail.com

JULEGRANTENNING
Søndag 3. desember kl. 17:00. Julegrana ved Hvarnes skole tennes. Lågabrass spiller og 
det blir fakkeltog samt grilling ved gapahuken. Vel møtt alle sammen!
Arrangør: Hvarnes Idrettslag med hjelp av andre lag i bygda.

https://www.facebook.com 
http://bygdekvinnelaget.no 
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ETTER SKOLETID
Etter skoletid (4. – 7. klasse) samles i Svarstad kirke annenhver tirsdag kl. 12:30 – 14:00.  
Avslutning før jul blir tur til Mester´n bowling 5. desember kl. 12:30 til ca. kl. 16:00.
Datoer etter nyttår: 30. januar, 13. februar, 27. februar.
Kontaktperson: Lasse R. Moskvil, tlf. 467 98 879.

PRESTEHAGENTREFFET
Førjulstreff på Bofellesskapet onsdag 13. desember, Luciadagen, kl. 10:30. Det blir "Julen i 
ord og toner" ved Jacob organist. Enkel servering. Vi håper DU kommer. Velkommen!                                                   
Ellers er de faste treffene annenhver mandag på Bofellesskapet fra kl. 10:30-12:30. Vi drik-
ker kaffe, synger, har spørsmål, besøk, prater og koser oss.

GÅGRUPPA
Hvis du liker å være sammen med trivelige folk, liker å gå tur, dra på turer i nærområdet, 
noen ganger litt lenger, er det bare å møte opp ved Svarstad kirke torsdager kl. 11:00. 
Alle er velkommen, husk mat og drikke, vi har gode raster sammen.                                           
Kontaktperson Prestehagentreffet og gågruppa: Mariann Eskedal, tlf. 971 99 722.

LARDAL KANTORI
Øvelse i Klokkergården hver torsdag fra kl. 18:30 – 21:00.
Julekonsert "Fredfull jul" i Hedrum kirke torsdag 7. desember kl. 19:00
Kontaktpersoner: Kjell Håkestad, tlf. 988 51 800 og Jacob Elias Burhøi, tlf. 412 97 734.

TORSDAGSKAFEEN
I Klokkergården hver torsdag fra kl. 12:00 – 14:30. Kaffe, vafler og rundstykker. 
Bingo ved Liv Aina annenhver gang. Arrangør er Lardal Klokkergårds venner.
Kontaktperson er Anne Lise Nakjem, tlf. 995 10 116.

SENTRALEN  
Åpningstider: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag 10:00 -15:00. 
Torsdag 16:00 -19:00. Mandag: Lunsjquiz Tirsdag: Møteplassen
Onsdag: Småbarnstreff
Torsdag: Kveldsåpent, joggegjengen og noen ganger kulturkafe.
Fredag: Herrekaffe
Kontaktperson: Christina Franksdatter Bøhler, tlf. 926 03 087. 

SMYRNA 
Møte hver torsdag kl. 19:00.                                                                                                               
Bønnemøte hver mandag kl. 19:00.                                                                                     
Kontaktperson: Vidar Bergstrøm, tlf. 938 81 412.
                                                              

LARDAL SENIORDANS 
Øvelse hver onsdag på Breidablikk fra kl. 11:00 – 13:00.  
Kontaktpersoner: Grete Solem, tlf. 900 31 521 og Aud P. Rønningen, tlf. 952 20 907.

HEDRUM
Døpte
13.08.2023 Odin Olsen-Engan
13.08.2023 Oline Sogn Bjerke
08.10.2023 Iver Tønnessen
08.10.2023 Lukas Hoff Eliassen
22.10.2023 Emma Holm Nilsen
22.10.2023 Ludvig-Andreas Trollsås Frydenberg-Blix
Gravferd
15.08.2023 Karin Synnøve Kjær f. 16.04.1925
17.08.2023 Bjørn Olsen f. 27.01.1936
22.08.2023 Else Marie Monsen f. 17.08.1944
05.09.2023 Anne Lise Allum f. 16.01.1941
17.10.2023 Mona Thorsby f. 02.06.1973
27.10.2023 Bjørn Biering Hallgrimsson f. 06.03.1944

HVARNES
Døpte 
01.10.2023 Sebastian Jansen
Vielser
02.09.2023 Monica Mamsen Vestly og Jan Egil Lillegutt Ørbeck
Gravferd
26.10.2023 Jan Egil Lillegutt Ørbeck f. 08.12.1969
26.10.2023 Odd Odberg f. 10.10.1930

KVELDE
Døpte
15.10.2023 Alexander Mani Gudmundson Rimstad
15.10.2023 Judith Melby Liverød
15.10.2023 Tuva Pettersen Mangelrød
Vielser
26.08.2023 Rebekka Blom Olsen og Glenn Vidar Lindhjem Langer Hansen
09.09.2023 Bjørg Elise Mangelrød og Endre Salte
Gravferd
04.08.2023 Jane Trummar Holt f. 15.06.1953
29.08.2023 Johan Kragemo f. 02.05.1939
05.09.2023 Hjørdis Margarethe Farmen f. 14.11.1929
26.09.2023 Gerd Furustad Heum f. 08.04.1940
13.10.2023 Torild Synnøve Pettersen f. 07.04.1946
20.10.2023 Jakob Shlymon Shlymon f. 22.06.1958

LARDAL

Døpte
27.08.2023 Isalill Bonstad
03.09.2023 Aleksander Magnusson-Skogly
22.10.2023 Hans Jacob Gårdsvoll Lie
Gravferd
08.08.2023 Roy Ingar Skaug f. 05.11.1967
03.10.2023 Ruth Kråkemo f. 02.10.1933
27.10.2023 Solveig Irene Røsholt f. 08.04.1936
31.10.2023 Hans Sjulstad f. 10.12.1927

DETTE SKJER I LARDALDETTE SKJER I LARDAL  

Livets gang

Vielser
05.08.2023 Camilla Lie og Andreas Skatvedt Fragåt
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03.12.2023  Hvarnes kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Randi Abelsen Woldseth,  03.12.2023  Hvarnes kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Randi Abelsen Woldseth,  
    Tore Ørjasæter    Tore Ørjasæter
03.12.2023 Svarstad kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Christian Dag Nilsen03.12.2023 Svarstad kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Christian Dag Nilsen
03.12.2023 Kvelde kirke 17:00 1. søndag i adventstiden Tore Ørjasæter03.12.2023 Kvelde kirke 17:00 1. søndag i adventstiden Tore Ørjasæter
03.12.2023 Hedrum kirke 18:00 1. søndag i adventstiden Thorir Jökull Thorsteinsson03.12.2023 Hedrum kirke 18:00 1. søndag i adventstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
10.12.2023 Kvelde kirke 11:00 2. søndag i adventstiden Bernedicte Gusland10.12.2023 Kvelde kirke 11:00 2. søndag i adventstiden Bernedicte Gusland
13.12.2023 Hvarnes kirke 18:00 Vi synger julen inn Randi Abelsen Woldseth13.12.2023 Hvarnes kirke 18:00 Vi synger julen inn Randi Abelsen Woldseth
17.12.2023 Hedrum kirke 11:00 3. søndag i adventstiden Thorir Jökull Thorsteinsson17.12.2023 Hedrum kirke 11:00 3. søndag i adventstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
17.12.2023 Kvelde kirke 19:00 3. søndag i adventstiden 17.12.2023 Kvelde kirke 19:00 3. søndag i adventstiden 
24.12.2023 Styrvoll kirke 14:00 Julaften Christian Dag Nilsen24.12.2023 Styrvoll kirke 14:00 Julaften Christian Dag Nilsen
24.12.2023 Hvarnes kirke 14:00 Julaften Randi Abelsen Woldseth24.12.2023 Hvarnes kirke 14:00 Julaften Randi Abelsen Woldseth
24.12.2023 Kvelde kirke 15:00 Julaften Randi Abelsen Woldseth24.12.2023 Kvelde kirke 15:00 Julaften Randi Abelsen Woldseth
24.12.2023 Svarstad kirke 16:00 Julaften Christian Dag Nilsen24.12.2023 Svarstad kirke 16:00 Julaften Christian Dag Nilsen
24.12.2023 Hedrum kirke 16:00 Julaften Thorir Jökull Thorsteinsson24.12.2023 Hedrum kirke 16:00 Julaften Thorir Jökull Thorsteinsson
25.12.2023 Hem kirke 11:00 Juledag Christian Dag Nilsen25.12.2023 Hem kirke 11:00 Juledag Christian Dag Nilsen
25.12.2023 Hedrum kirke 11:00 Juledag Thorir Jökull Thorsteinsson25.12.2023 Hedrum kirke 11:00 Juledag Thorir Jökull Thorsteinsson
07.01.2024 Hvarnes kirke 11:00 Kristi åpenbaringsdag Vikar07.01.2024 Hvarnes kirke 11:00 Kristi åpenbaringsdag Vikar
07.01.2024 Hedrum kirke 11:00 Kristi åpenbaringsdag Thorir Jökull Thorsteinsson07.01.2024 Hedrum kirke 11:00 Kristi åpenbaringsdag Thorir Jökull Thorsteinsson
07.01.2024 Svarstad kirke 11:00 Kristi åpenbaringsdag Christian Dag Nilsen07.01.2024 Svarstad kirke 11:00 Kristi åpenbaringsdag Christian Dag Nilsen
14.01.2024 Kvelde kirke 11:00 2. søndag i åpenbaringstiden Randi Abelsen Woldseth14.01.2024 Kvelde kirke 11:00 2. søndag i åpenbaringstiden Randi Abelsen Woldseth
21.01.2024 Svarstad kirke 11:00 3. søndag i åpenbaringstiden Christian Dag Nilsen21.01.2024 Svarstad kirke 11:00 3. søndag i åpenbaringstiden Christian Dag Nilsen
21.01.2024 Hedrum kirke 11:00 3. søndag i åpenbaringstiden Thorir Jökull Thorsteinsson21.01.2024 Hedrum kirke 11:00 3. søndag i åpenbaringstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
28.01.2024 Kvelde kirke 11:00 Såmannssøndagen Randi Abelsen Woldseth28.01.2024 Kvelde kirke 11:00 Såmannssøndagen Randi Abelsen Woldseth
04.02.2024 Hvarnes kirke 11:00 Kristi forklarelsesdag Randi Abelsen Woldseth04.02.2024 Hvarnes kirke 11:00 Kristi forklarelsesdag Randi Abelsen Woldseth
04.02.2024 Hedrum kirke 11:00 Kristi forklarelsesdag Thorir Jökull Thorsteinsson04.02.2024 Hedrum kirke 11:00 Kristi forklarelsesdag Thorir Jökull Thorsteinsson
11.02.2024 Styrvoll kirke 11:00 Fastelavnssøndag Christian Dag Nilsen11.02.2024 Styrvoll kirke 11:00 Fastelavnssøndag Christian Dag Nilsen
11.02.2024 Kvelde kirke 11:00 Fastelavnssøndag Randi Abelsen Woldseth11.02.2024 Kvelde kirke 11:00 Fastelavnssøndag Randi Abelsen Woldseth
18.02.2024 Hedrum kirke 11:00 1. søndag i fastetiden Thorir Jökull Thorsteinsson18.02.2024 Hedrum kirke 11:00 1. søndag i fastetiden Thorir Jökull Thorsteinsson

DATO   KIRKE    TID     DAG I KIRKEÅRET      LITURGDATO   KIRKE    TID     DAG I KIRKEÅRET      LITURG
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